证券代码：600774         股票简称：汉商集团         编号：2022-003

汉商集团股份有限公司

关于投资者关注问题答复的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近期，部分投资者对公司收购成都迪康药业股份有限公司（下称“迪康药业”）

100%股份相关情况表示关注。为保证公平信息披露，维护投资者利益，现对投资

者关注的问题统一答复如下：

公司及子公司汉商大健康以支付现金的方式收购蓝光发展和蓝迪共享（以下

简称“出让方”）合计持有的迪康药业 100%股份，已于 2020年 10 月 20日完成

100%股份的交割。国家企业信用信息公示系统出具的《企业信用信息公示报告》

显示，2020 年 10 月 20 日，迪康药业股份变更完成，公司及子公司汉商大健康

分别持有迪康药业 99%、1%股份。公司已于 2020 年 10 月 23 日发布《关于重大

资产购买之标的资产过户完成的公告》（公告编号：2020-053号）对相关事项进

行披露。

根据公司与出让方于 2020年 7月 28日签订的《关于成都迪康药业股份有限

公司股份转让协议》，出让方在陈述、承诺和保证相关条款中明确“合法持有标

的股份，该等股份不存在权属纠纷，不存在质押、查封、冻结等任何可能影响前

述股份完整性、限制标的股份权利行使的其他情形”。中信建投证券股份有限公

司出具的《关于汉商集团股份有限公司重大资产购买实施情况之独立财务顾问核

查意见》、北京市嘉源律师事务所出具的《关于汉商集团股份有限公司重大资产

购买之实施情况的法律意见书》，认为“各方未出现违反上述协议或承诺的情形”。

公司及子公司汉商大健康已按照上述协议的约定支付了全部收购价款。

公司及汉商大健康合法、完整拥有迪康药业 100%股份，迪康药业依法不对

出让方的债务承担任何清偿责任。截至目前，公司及迪康药业未收到关于股权冻

结的任何通知和法律文书。公司已与相关部门进行沟通，公司经营及合法权益不

会受损。

公司将严格按照法律法规相关规定和要求，认真履行信息披露义务，及时做

好信息披露工作。上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）、《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券时报》为公司指定信息披露平台，公司相关信息均以在

上述指定媒体登载的公告为准。请投资者注意投资风险。

特此公告。

                                            汉商集团股份有限公司

                                                   董事会

                                              2022年 2 月 11日